TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2007 - Nº 14

PORTARIA N. ° 014/2007 - GDG

                    O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DO PIAUÍ -DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

                     Considerando os termos do Despacho exarado pela Procuradoria Jurídica
nos autos do Processo N. ° 030.1.000324/07-02

RESOLVE

Art. 1.° CREDENCIAR – EMPRESA: GEORGETON LUIS R B LEAL “
CFC STHATHUS “ - na cidade de CAMPO MAIOR - PI, como
Centro de Formação de Condutores com a classificação “AB”
para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular neste
Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: GEORGETON LUIS RODRIGUES BORGES LEAL;
Diretor Geral: GEORGETON LUIS RODRIGUES BORGES LEAL;
Diretor de Ensino: GEORGIANA RODRIGUES BORGES LEAL;
Instrutor: GEORGETON LUIS RODRIGUES BORGES LEAL,
GEORGIANA RODRIGUES BORGES LEAL E LÁZARO
GONÇALVES PEREIRA BARBOSA.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em
vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

   Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 17 de janeiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor Geral do DETRAN-PI

P. P. 4975

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS –  NOVEMBRO/2006

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 386, de 01/11/2006 – Revoga a Resolução CEE/PI nº 363/06,
relativa a UNIDADE ESCOLAR VISÃO, rede privada, em Teresina (PI) e faz
recomendação. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 387, de 01/11/2006 – Credencia o ISE, rede privada, em Teresina
(PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí, autoriza,
por três anos, para ministrar o Ensino  Fundamental completo regular e indefere para
ministrar o Ensino Médio. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 388, de 01/11/2006 – Renova, por  três anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO NOBEL, rede privada,  para ministrar o Ensino
Fundamental (5ª a 8ª) e o Ensino Médio, na modalidade EJA, na cidade de Floriano (PI).
HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 389, de 01/11/2006 – Renova, por  três anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO BATISTA DE URUÇUI, rede privada, para ministrar o
Ensino Fundamental (1ª a 4ª) na modalidade EJA, na cidade de Uruçui (PI).
HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 390, de 01/11/2006 – Renova, por  três anos, a autorização de
funcionamento do INSTITUTO CASTELENSE DE ENSINO, rede privada, para ministrar o Ensino
Médio, na modalidade EJA, na cidade de Castelo do Piauí (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 391, de 01/11/2006 – Credencia o COLÉGIO MÉRITO, rede privada,
em Paulistana (PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e
renova a autorização, por cinco anos, para ministrar o Ensino Fundamental completo e o
Ensino Médio, ambos na modalidade regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 392, de 01/11/2006 – Autoriza a mudança de mantenedora do
EDUCANDÁRIO MENINO JESUS, rede privada, em Amarante (PI).

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 393, de 01/11/2006 – Renova, por  três anos, a autorização de
funcionamento da COOPERATIVA EDUCACIONAL ÂNGULO, rede privada, em
Parnaíba (PI), para ministrar o Ensino Fundamental (5ª a 8ª série) e o Ensino Médio,
ambos na modalidade EJA.HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 394, de 01/11/2006 –Autoriza, por três anos, a ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL ABELARDO BEZERRA – APAE, rede privada, na cidade de
Elesbão Veloso (PI),  ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental (séries
iniciais), na modalidade de educação especial, para atender crianças, jovens e adultos
e o reconhecimento da escola como instituição de apoio complementar para todas as
etapas da Educação Básica e Profissional.  HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 395, de 01/11/2006 – Credencia o COLÉGIO APOIO, rede
privada, em Parnaíba (PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado
do Piauí e renova a autorização, por cinco anos, para ministrar o Ensino Médio, ambos
na modalidade regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 396, de 01/11/2006 – Credencia o COLÉGIO AFIRMATIVO,
rede privada, em Teresina (PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino do
Estado do Piauí e renova a autorização, por cinco anos, para ministrar o Ensino
Fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 397, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO HUMANOS, rede privada, sediado em Teresina (PI) e considera
encerradas as atividades da instituição de ensino. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 398, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO ÂMBITO SISTEMA DE ENSINO, rede privada, sediado
em Teresina (PI) e considera encerradas as atividades da instituição de ensino.
HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 399, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO ICTHUS, rede privada, sediado em Teresina (PI) e considera
encerradas as atividades da instituição de ensino. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 400, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do INSTITUTO EDUCACIONAL PIAUIENSE - IEP, rede privada,
sediado em Teresina (PI) e considera encerradas as atividades da instituição de ensino.
HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 401, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO VISÃO, rede privada, sediado em Parnaíba (PI) e considera
encerradas as atividades da instituição de ensino. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 402, de 01/11/2006 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do INSTITUTO SANTA MARIA, rede privada, sediado em Teresina
(PI) e considera encerradas as atividades da instituição de ensino. HOMOLOGADA
EM 23/11/2006. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 403, de 14/11/2006 – Credencia a ESCOLA MIRIM, rede privada,
em Floriano (PI), como instituição integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí
e renova a autorização, por cinco anos, para ministrar a Educação Infantil e o Ensino
Fundamental, séries iniciais, regular.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 404, de 14/11/2006 – Credencia a UNIDADE ESCOLAR
ANTONIO DA COSTA E SILVA, rede privada, em Amarante (PI), como instituição
integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí,  renova a autorização, por cinco
anos, para ministrar a Educação Infantil e o Ensino Fundamental completo regular e
autoriza o Ensino Médio, na modalidade regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 405, de 14/11/2006 – Credencia o INSTITUTO THAIEL DE
ENSINO, rede privada, em Teresina (PI), como instituição integrante do Sistema de
Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por três anos, para ministrar o Ensino
Fundamental, séries iniciais, regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 406, de 14/11/2006 – Credencia o COLÉGIO ALMIRANTE
TAMANDARÉ PRÉ-MILITAR, rede privada, em Teresina (PI), como instituição
integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por cinco anos, para
ministrar o Ensino Fundamental completo regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 407, de 14/11/2006 – Credencia o EDUCANDÁRIO
CLARO ALVES, rede privada, em Valença do Piauí (PI), como instituição
integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e renova a autorização,
por cinco anos, para ministrar o Ensino Fundamental completo e o Ensino
Médio regulares. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 408, de 14/11/2006 – Credencia o EDUCANDÁRIO MARIA
DE SENA, rede privada, em Teresina (PI), como instituição integrante do Sistema de
Ensino do Estado do Piauí e autoriza, por cinco anos, para ministrar o Ensino
Fundamental, séries iniciais, regular. HOMOLOGADA EM 23/11/2006.